
COMUNE Dl PIODE 

DETERMINAZIONE n. 2   DEL 17-01-2014 

OGGETTO: FORNITURA BENI VARI PER FUNZIONAMENTO UFFICI. 

IL RESPONSABILE DEI. SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

Ravvisata la necessità di provvedere in ordine all'acquisto di materiale di cancelleria e beni 

necessari per il funzionamento  degli  Uffici comunali; 

Dato atto che l'importo della suddetta fornitura  risulta essere di valore inferiore alla soglia 

stabilita dall'art. 125, comma 11, D.Lgs. 163/2006; 

Rilevato che la fornitura suddetta, per tipologia e importo rientra nell'ambito applicative del vigente 

Regolamento per I'Acquisizione di beni e servizi in economia, approvato con atto G.C. N°3/12 ; 

Ritenuto pertanto che sia possibile procedere all'affidamento diretto; 

Considerato quindi che occorre individuare la ditta da cui acquistare i beni; 

Atteso che le seguenti Ditte: 

• Gaspari srl di Morciano di Romagna ; 

       Sole 24 ore  spa di Milano  

• Maggioli srl di Novara 

• ditta MONDOFFICE s.r.l. di Castelletto Cervo (BI); 

• ditta Cast  di Arienta Stefano di  Borgosesia; 

 
interpellate per le  forniture in oggetto si sono rese disponibili ad effettuarle; 

Considerato che le suddette Ditte presentano i necessari requisiti di esperienza e di affidabilità e che 

hanno sempre onorato nei termini previsti le forniture richieste dall'Ente;  

Considerato, altresì, che costituisce motivo di risoluzione di diritto del contratto, ai sensi 

dell’art.1456 del Codice Civile, la violazione degli obblighi di cui al DPR 16 aprile 2013 n. 62; 

Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 

soggetti a pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013;  

Dato atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione è l’affidamento diretto 
in economia ex art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006;  
 



Richiamati:  
- il “Codice dei contratti pubblici” emanato con D.Lgs. n. 163/2006 e successive 

modificazioni, e in particolare l’art. 125, comma 11, che testualmente recita: “(…) per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte 
del responsabile del procedimento; 

- il Regolamento per le spese in economia vigente; 
lo Statuto Comunale; 
il Decreto Legislativo 267/2000; 
il DPR 62/2013; 
il Bilancio di previsione annuale e pluriennale dell’Ente; 
 
Visto l’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, in punto di regolarità 
tecnica attestante la legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 
 
Visto il CIG Z5E0D61616, ottenuto ai sensi della legge n. 136/2010, al fine di individuare 
univocamente le movimentazioni finanziarie degli affidamenti di lavori, servizi o forniture, 

 

DETERMINA 
       l) Di affidare alle ditte suddette la  fornitura di quanto specificato in premessa; 

2) Di imputare la spesa complessiva di  €.1.500,00 (comprensivo di 1VA) sui fondi di cui 

all’intervento 1.01.02.02  cap 21  del Bilancio di Previsione Esercizio 2014, in fase di  

approvazione; 

3) Di precisare, ai sensi dell'art. 192 Tuel che: 

•  il contratto di cui trattasi verrà stipulato mediante scrittura privata, nelle modalità in cui essa può 

effettuarsi; 

• Il  fine e l'oggetto che con il contratto si intendono perseguire sono evidenziati nella 

premessa del presente provvedimento; 

• La scelta del contraente avviene mediante il sistema esplicato in narrativa, il ricorso al quale 

è giustificato dall'ari 125 del codice Appalti e del vigente regolamento per l'acquisto di beni e 

Servizi in Economia; 

• le clausole essenziali sono:  la prestazione deve avvenire celermente e in base alle direttive 

dell'ufficio Competente; 

4) Di trasmettere il presente provvedimento  all’ Ufficio Ragioneria,  per gli adempimenti connessi e 

conseguenti  alla relativa attuazione. 

                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                       F.to Dott.ssa Federica Sementilli 


